

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 35/2012
Processo de Licitação: 35/2012
Data do Processo: 20/07/2012

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE IMPRESSOS GRÁFICOS, BANNERS E PLACAS EM ACRÍLICO E PVC, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 32/2012 (Sequência: 1)

Ao(s) 9 de Agosto de 2012, às 14:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3897, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2012, Licitação nº 20/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos nove dias do mês de agosto de 2012, às 14h30min, reuniram-se nas dependências do prédio sede da Prefeitura de Joaçaba, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 35/2012/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 22/2012/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas: EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA (6043), GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA (6317), COLOMBO ACRÍLICOS LTDA ME - PLACRIL (6342), INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES GRÁFICAS (7787), MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA (7788), ARTES GRÁFICAS COSMOS, bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes na sessão, conforme relação juntada ao processo. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. Verificou-se que, no aspecto formal, as proponentes atenderam às exigências do edital, sendo dessa forma classificadas nessa fase. As propostas foram lançadas no sistema Betha e em seguida, passou-se à etapa de lances (conforme relatório em anexo). Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6043 - EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CARTÃO CTA - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 180gr - tamanho 15x10,80cm - acabamento: vincar	UN	1.000,00	E.G.C.L	0,0000	0,08	80,00
14	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL E EXAMES - 50 jgs x 1 via - impressão em Offset 1x0 cores - papel Offset 75 gr - tamanho 21,50x16,00cm	BLC	1.200,00	E.G.C.L	0,0000	0,76	912,00
20	PASTA DE PROCESSO - MOVIMENTO - CANÁRIO (FMS) - impressão em Offset 1x0 cores - papel cartolina 180gr CANÁRIO - tamanho 50,00x32,50cm - Acabamento: vincar, furar	UN	1.000,00	E.G.C.L	0,0000	0,34	340,00
26	CARTEIRA DE SAÚDE - impressão em Offset, 1 via, 1 cor, papel cartolina branco - tamanho 7,50x10,70cm, 75 gr	UN	1.000,00	E.G.C.L	0,0000	0,08	80,00
57	ALVARÁ SANITÁRIO - Folha Offset 90g nas medidas 16 x 23 cm; fotolito (F/V); 4 x 0 cores;	UN	2.000,00	E.G.C.L	0,0000	0,134	268,00
71	MINI CARTAZ PROIBIDO FUMAR - Folha em adesivo brilho 180g na medida 21 x 29,7 cm; meio corte; fotolito (F/V); 4 x 0 cores.	UN	500,00	E.G.C.L	0,0000	0,69	345,00

Total do Participante -----> 2.025,00

Participante: 6317 - GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BLOCO DE REQUISICAO AO ALMOXARIFADO - 50 jgs x 2 vias - 1ª via em papel Offset 56 gr. - 2ª via em papel jornal 45 gr - impressão em Offset com 1X0 cores - tamanho 15,70X15,70 cm . CARBONADO	BLC	40,00		0,0000	3,07	122,80
2	BLOCO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA - 100 jgsX1 via - impressão em Offset 1X0 cores - papel Offset 56 gr. Tamanho 11,50X8,00 cm	BLC	700,00		0,0000	0,34	238,00
3	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" - 50 jgs - 1 via - numeradas e picotadas - impressão em Offset 1X0 cores - papel Super Bond azul 50 gr - tamanho 20,50X9,30 cm.	BLC	100,00		0,0000	1,30	130,00
4	FOLHA DE REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - CÓLO DO ÚTERO- impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 75gr - tamanho 21,50X31,50 cm - (COR ROSA)	FLS	3.500,00		0,0000	0,043	150,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2012 - PR

Processo Administrativo: 35/2012
Processo de Licitação: 35/2012
Data do Processo: 20/07/2012

Folha: 2/6

Participante: 6317 - GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	FICHA DE CONTROLE - ALMOXARIFADO - impressão em Offset 1x1 cores - pael cartolina azul 180gr - tamanho 11,20x20,60 cm - acabamento: furo -	UN	2.000,00		0,0000	0,076	152,00
6	CARTEIRINHA HIPERDIA - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 180gr- tamanho 22,00x9,00 cm - Acabamento: vincar	UN	5.000,00		0,0000	0,028	140,00
7	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO - impressão em 1x1 cores - papel Offset 180gr - tamanho 15,00x10,80cm - acabamento: vincar	UN	1.500,00		0,0000	0,061	91,50
10	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO - PSF (DIAGNÓSTICO) 100 jgs x 1 via - impressão em Offset 1x0 cores - papel Offset 75gr - tamanho 31,00x21,50cm	BLC	250,00		0,0000	3,42	855,00
11	BLOCO DE FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE - 50 jgs x 1 via - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 75 gr - tamanho 21,00x31,00cm	BLC	300,00		0,0000	1,90	570,00
12	BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 50 jgs x 2 vias - impressão em Offset 1x0 cores - papel Offset 56gr para as duas vias - tamanho 16,00x21,50cm - CARBONADO.	BLC	1.000,00		0,0000	1,83	1.830,00
13	BLOCO DE BOLETIM DE SERVIÇOS PRODUZIDOS - ATIVIDADES - impressão em offset, 1 cor, 1 via de 21,50 x 30,00cm (AxL) em papel branco, 75 gr.	BLC	200,00		0,0000	1,65	330,00
15	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO (SEXO F/M) - 50 jgs x 1 via - impressão em Offset 1x0 cores - papel Offset 56gr - tamanho 30,00x21,50cm	BLC	50,00		0,0000	2,30	115,00
16	BLOCO DE PRONTUÁRIO MÉDICO- 50 jgs x 1 via - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 75 gr - tamanho 21,50x31,50cm	BLC	150,00		0,0000	1,80	270,00
17	BLOCO AUTORIZAÇÃO CONSULTA - 50 jgs x 1 via - impressão em Offset 1x0 cores - papel Offset 56 gr - tamanho 16,00x11,00 cm	BLC	150,00		0,0000	0,58	87,00
18	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE BENEFÍCIO - 50 jgs x 3 vias - 1ª via em Extra Copy CB 53 gr branco - 2ª e 3ª vias em papel Extra Copy CF 53 gr - impressão em Offset 1x0 tamanho 14x18,00 cm (2ª via cor rosa e 3ª via cor verde) - Acabamento: picotar 1º e 2ª vias - CARBONADO. Com numeração sequencial de página de um bloco para outro.	BLC	120,00		0,0000	5,18	621,60
19	PASTA - CAPA DO PROCESSO - impressão em Offset 1x0 cores - sem bolsa - papel Offset 180 gr - tamanho 45,00x30,50cm - com histórico - cor branca	UN	3.000,00		0,0000	0,14	420,00
24	BOLETIM DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE - impressão em Offset, 1 via, 1 cor, papel branco - tamanho 15,70x29,50 cm, 75 gr.	BLC	50,00		0,0000	2,30	115,00
25	FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD (REGISTRO DIÁRIO SERV. ANTIVETORIAL) - FRENTE E VERSO - impressão em Offset , 1 via, 1 cor, papel branco - tamanho 21,00x29,30cm, 90 gr.	UN	2.000,00		0,0000	0,06	120,00
31	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE SANGUE PARA PERFIL LIPÊMICO, em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr.	BLC	250,00		0,0000	0,45	112,50
35	FICHA LAUDO MÉDICO TRATAMENTO FORA DOMICILIO PARA DENTRO DO ESTADO - TFD - impresso em Offset, 1 via, 1 cor, em papel branco, de 21,00 x 30,00 cm (LxA), 75 gr.	UN	5.000,00		0,0000	0,051	255,00
37	FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DENGUE- PNCD - Vigilância Entomológica, 1X0 cor, impresso em offset, 75 gr, 21,00 x 29,50 cm (AxL)	UN	5.000,00		0,0000	0,05	250,00
45	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - FRENTE E VERSO - IMPRESSÃO EM OFFSET, 50X1 VIA, UMA COR, PAPEL BRANCO - TAMANHO 21,00X29,30 CM, 120 GR.	UN	60,00		0,0000	3,50	210,00
46	ENVELOPE SACO - impressão em Offset 4 x 0 cores - papel offset alcalino 110gr - tamanho 26,00 x 36,00 cm - Brasão e logo do Município / FMS	UN	250,00		0,0000	1,25	312,50
62	FICHA ODONTOGRAMA - Folha em Offset 75g nas medidas 21,5 x 31,5 cm; 1 x 1 cores;	UN	2.500,00		0,0000	0,057	142,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2012 - PR

Processo Administrativo: 35/2012
Processo de Licitação: 35/2012
Data do Processo: 20/07/2012

Folha: 3/6

Participante: 6317 - GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	PANFLETO ESTERILIZAÇÃO ANIMAIS - Policromia - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 15 x 21 cm; Fotolito (F/V); 4 x 0 cores.	UN	3.500,00		0,0000	0,10	350,00
73	MINI CARTAZ PROIBIDO FUMAR (DUPLA FACE) - Dupla Face - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 21 x 29,7 cm; Fotolito (F/V); costura e cola; 4 x 0 cores	UN	500,00		0,0000	0,57	285,00
Total do Participante ----->							8.275,90

Participante: 6342 - COLOMBO ACRÍLICOS LTDA ME - PLACRIL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	PLACA IDENTIFICAÇÃO DOS SETORES - em acrílico, espessura 2,4 mm - impressão em serigrafia e fundo de tinta automotiva, polida com acabamento, textos de identificação, a definir, nas seguintes medidas: 34,0 x 8,0 cm.	UN	40,00		0,0000	24,00	960,00
80	PLACA IDENTIFICAÇÃO DOS BANHEIROS - em acrílico, espessura 2,4 mm - impressão em serigrafia e fundo de tinta automotiva, polida com acabamento, textos de identificação (Masculino/Feminino), nas seguintes medidas: 15 x 12 cm.	UN	25,00		0,0000	19,00	475,00
81	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO FARMÁCIA - em PVC, 02 cores, com textos de identificação a definir, nas seguintes medidas: 300 x 200 x 2 mm.	UN	35,00		0,0000	19,00	665,00
82	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - em acrílico, impressão em serigrafia e fundo de tinta automotiva, polida com acabamento, 02 cores, com textos de identificação a definir, nas seguintes medidas: 300 x 500 x 3 mm.	UN	4,00		0,0000	56,00	224,00
Total do Participante ----->							2.324,00

Participante: 7787 - INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES GRÁFICAS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CARTÃO AGENDAMENTO SUS - impressão em Offset 1x1 cores - papel Offset 150gr - tamanho 29x11,50cm - acabamento: vincar	UN	10.000,00		0,0000	0,04	400,00
21	PASTA DE PRONTUARIO MÉDICO, impressão em offset 1X0 cores, papel cartolina azul 180gr, 46,00 x 32,00 cm (L x A). Acabamento vincar	UN	5.500,00		0,0000	0,24	1.320,00
27	Impresso com instrução p/ coleta de fezes para exame parasitológico, em offset, papel branco, 1 cor 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr. - LABORATORIO	BLC	100,00		0,0000	0,50	50,00
28	Impresso com instrução p/ coleta de fezes para exame e pesquisa de sangue oculto, em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr	BLC	50,00		0,0000	0,50	25,00
29	Impresso com instrução p/ coleta de urina (mulheres) , em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr.	BLC	100,00		0,0000	0,50	50,00
30	Impresso com instrução p/ coleta de urina (homens), em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 5,00x20,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr	BLC	100,00		0,0000	0,50	50,00
32	Impresso com instrução p/ coleta de escarro, em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 6,00x12,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr.	BLC	60,00		0,0000	0,93	55,80
33	Impresso com instrução p/ coleta de secreção vaginal, em offset, papel branco, 1 cor, 1 via, - tamanho 6,00x12,00cm - bloco c/ 50 folhas, 50 gr	BLC	60,00		0,0000	0,93	55,80
34	FICHA LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC - TFD - impresso em Offset, 1 via, 1 cor, em papel branco, de 21,00 x 30,00 cm (LxA), 75 gr.	UN	2.000,00		0,0000	0,06	120,00
36	FICHA PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO - TFD - impresso em Offset, 1 via, 1 cor, em papel branco de 21,00 x 30,00 cm (LxA), 75 gr	UN	1.000,00		0,0000	0,06	60,00
41	BLOCO DE ATENDIMENTO DA ASSISTENTE SOCIAL - 100 JGS X 1 VIA - IMPRESSÃO EM OFFSET 1X0 CORES - PAPEL OFFSET 56GR - TAMANHO 14,00X21,00CM	UN	1,00		0,0000	49,00	49,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2012 - PR

**Processo Administrativo: 35/2012
Processo de Licitação: 35/2012
Data do Processo: 20/07/2012**

Folha: 4/6

Participante: 7787 - INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES GRÁFICAS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	BLOCO DE CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - IMPRESSÃO EM OFFSET, 50X1 VIA, UMA COR, PAPEL BRANCO - TAMANHO 21,00X29,30 CM. 120 GR.	UN	40,00		0,0000	3,90	156,00
48	CARTEIRINHA DIABÉTICO - impressão em 2 x 0 cores - papel offset 90 gr - tamanho 5,50 x 8,50 cm - Arte final: fotolito (F/V)	UN	2.000,00		0,0000	0,058	116,00
49	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO - 50 x 1 via nas medidas 15,00 x 21,00 cm; Acabamento de bloco: 1ª via em Offset 75g com 1 x 0	BLC	60,00		0,0000	0,99	59,40
50	BLOCOS RECEITUÁRIO SIMPLES - 50 x 1 via nas medidas 15 x 21 cm; Acabamento de bloco: 1ª via em Offset 75g com 1 x 0	BLC	60,00		0,0000	0,99	59,40
52	FOLDER ANIMAIS PEÇONHENTOS - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 21 x 30 cm; vinco mecanizado, duas dobras; fotolito (T/R); 4 x 4 cores.	UN	2.500,00		0,0000	0,13	325,00
53	FOLDER DENGUE - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 21 x 30 cm; vinco mecanizado, duas dobras; fotolito (T/R); 4 x 4 cores. (Arte e Layout empresa vencedora)	UN	4.500,00		0,0000	0,14	630,00
55	FOLDER TUBERCULOSE - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 21 x 30 cm; vinco mecanizado, duas dobras; fotolito (T/R); 4 x 4 cores.	UN	3.000,00		0,0000	0,13	390,00
58	PANFLETOS SIMPLES - Folha em Offset 75g nas medidas 15 x 21 cm; fotolito (F/V); 1 x 0 cor.	UN	2.500,00		0,0000	0,04	100,00
59	FICHA IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO DO SUS - Folha em Offset 75g nas medidas 21 x 29,7 cm; 1 x 1 cores;	UN	2.500,00		0,0000	0,05	125,00
60	FOLHA SISTEMA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - Folha em Offset 75g nas medidas 21 x 29,7 cm; 1 x 0 cor;	UN	200,00		0,0000	0,05	10,00
61	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO DOMICILIO - Folha em Offset 75g nas medidas 21 x 29,7 cm; 1 x 1 cores;	UN	2.500,00		0,0000	0,05	125,00
64	FOLDER SAÚDE DA MULHER - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 21 x 30 cm; vinco mecanizado, duas dobras; fotolito (T/R); 4 x 4 cores.	UN	4.000,00		0,0000	0,14	560,00
66	FOLDER TERCEIRA IDADE - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 21 x 30 cm; vinco mecanizado, duas dobras; fotolito (T/R); 4 x 4 cores.	UN	4.000,00		0,0000	0,14	560,00
67	FOLDER CTA - AMIGO É PRA TODA HORA - Folhas em Couchê Brilho 150g nas medidas 18 x 40 cm; vinco mecanizado, duas dobras; fotolito (T/R); 4 x 4 cores.	UN	400,00		0,0000	0,45	180,00
77	BANNER COLORIDO - em lona, tamanho 0,90 x 4,00 metros (A x L), com acabamento em madeira arredondada, ponteira de plástico e cordão (confecção e impressão).	UN	15,00		0,0000	180,00	2.700,00
78	BANNER COLORIDO - em lona, tamanho 1,50 x 1,20 metros (A x L), com acabamento em madeira arredondada, ponteira de plástico e cordão (confecção e impressão).	UN	15,00		0,0000	90,00	1.350,00

Total do Participante -----> 9.681,40

Participante: 7788 - MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	FICHA DE ATENDIMENTO DE ODONTOLOGIA - FRENTE E VERSO - IMPRESSÃO EM OFFSET, UMA COR, PAPEL BRANCO - TAMANHO 21,00X29,30 CM, 120 GR.	UN	110,00		0,0000	1,00	110,00
51	FOLDER MENINGITE - Folha em Couchê Brilho 150g nas medidas 16 x 24 cm; vinco mecanizado, uma dobra; fotolito (T/R); 4 x 4 cores	UN	3.000,00		0,0000	0,12	360,00
54	FOLDER COMBATE DENGUE É UM DEVER DE TODOS - Folha em Couchê Brilho 150g nas medidas 16 x 24 cm; vinco mecanizado, uma dobra; fotolito (T/R); 4 x 4 cores.	UN	2.500,00		0,0000	0,17	425,00
56	FLYER TUBERCULOSE - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 13 x 18 cm; vinco mecanizado, duas dobras; fotolito (T/R); 4 x 4 cores.	UN	3.000,00		0,0000	0,15	450,00
63	FOLDER HEPATITES VIRAIS - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 21 x 30 cm; vinco mecanizado, duas dobras; fotolito (T/R); 4 x 4 cores.	UN	4.000,00		0,0000	0,14	560,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2012 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 35/2012
Processo de Licitação: 35/2012
Data do Processo: 20/07/2012

Folha: 5/6

Participante: 7788 - MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	FOLDER TESTES PRÉ NATAL - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 21 x 30 cm; vinco mecanizado, duas dobras; fotolito (T/R); 4 x 4 cores.	UN	4.000,00		0,0000	0,14	560,00
68	FOLDER ADOLESCENTE - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 21 x 30 cm; vinco mecanizado, duas dobras; fotolito (T/R), arte e criação; 4 x 4 cores.	UN	4.000,00		0,0000	0,15	600,00
70	FOLDER HEPATITE - Folhas em Couchê Brilho 230g nas medidas 21 x 29,7 cm; dobra mecanizada; fotolito (T/R); arte final. 4 x 4 cores.	UN	7.000,00		0,0000	0,13	910,00
75	TABULEIRO DE JOGOS - Folha em Triplex 370g nas medidas 21 x 29,7 cm; picote; Fotolito (F/V); 4 x 4 cores.	UN	1.750,00		0,0000	0,50	875,00
83	FOLDER CAPS - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 21 x 30 cm; vinco mecanizado; duas dobras; Fotolito (T/R); 4 x 4 cores	UN	1.000,00		0,0000	0,40	400,00

Total do Participante -----> 5.250,00

Participante: 7789 - ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	ENVELOPE OFÍCIO - impressão em Offset 4 x 0 cores - papel offset alcalino 90gr - tamanho 11,40 x 22,90 cm - Brasão e logo do Município / FMS	UN	1.000,00		0,0000	0,31	310,00
23	FOLHA OFÍCIO - impressão em Offset 4x0cores - papel Offset 90gr - tamanho 21,00x29,70cm - A4 - Brasão e logo do Município / FMS	UN	4.500,00		0,0000	0,10	450,00
38	CARTÃO PARA CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL - Impressão em offset, 1 cor, 1 via, em papel cartolina, branco, de 22,00 x 12,00 cm (LxA). Acabamento: vincar - 180 gr.	UN	2.000,00		0,0000	0,085	170,00
39	CARTÃO PRÉ-NATAL - CARTEIRA DA GESTANTE - impressão em Offset 1x0 cores, papel offset 180 gr-tamanho 29,5 x 21 cm (LxA). Acabamento vincado	UN	1.000,00		0,0000	0,18	180,00
40	BLOCO DE VISITA DOMICILIAR CONSOLIDADA (MÉDICO, ENFERMEIRA) - 100 JGS X 1 VIA - IMPRESSÃO EM OFFSET 1X0 CORES - PAPEL OFFSET 56GR - TAMANHO 14,00X21,00CM	UN	2,00		0,0000	32,00	64,00
42	BLOCO VISITA DOMICILIAR INDIVIDUALIZADO (ASSISTENTE SOCIAL, MÉDICO, ENFERMEIRO, PSICÓLOGO) - FRENTE E VERSO - IMPRESSÃO EM OFFSET, 50X1 VIA, UMA COR, PAPEL BRANCO - TAMANHO 21,00X29,30, 120 GR.	UN	4,00		0,0000	21,24	84,96
47	CARTEIRINHA GRUPO SANGUÍNEO - impressão em 1 x 0 cores - papel offset 90 gr - tamanho 6,00 x 10,00 cm - Arte final.	UN	2.000,00		0,0000	0,052	104,00
69	CARTILHA AIDS - A SORTE NEM SEMPRE ESTÁ AO SEU LADO. PREVINA-SE - Folha em Couchê Brilho 170g nas medidas 16 x 30; Intercalação Manual; Grampear; Fotolito (T/R); 4 x 4 cores.	UN	3.750,00		0,0000	0,32	1.200,00
74	BLOCO AUTO DE INTIMAÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 50 x 4 vias nas medidas 21 x32 cm; Intercalação Manual; Blocagem; Grampear; Numeração; Microserrilha. Capa em Capa ag 90g com 0 x 0; 1ª Via em Extra Copy - CB - Branco 56g com 1 x 0; 2ª Via em Extra Copy - CFB Azul 56g com 1 x 0; 3ª Via em Extra Copy - CFB Rosa 56g com 1 x 0; 4ª Via em Extra Copy - CF Branco 56g com 1 x 0.	BLC	8,00		0,0000	28,00	224,00
76	PANFLETO - 1º DEZEMBRO DIA MUNDIAL CONTRA A AIDS - JUNTOS NESSA LUTA - Folha em Offset 75g nas medidas 15 x 21 cm; Fotolito (F/V); Arte e Criação; 4 x 0 cores.	UN	2.500,00		0,0000	0,155	387,50
84	ENVELOPE SACO - impressão em Offset 4 x 0 cores - papel offset alcalino 110gr - tamanho 18,50 x 24,80 cm - Brasão e logo do Município / FMS	UN	750,00		0,0000	0,50	375,00

Total do Participante -----> 3.549,46

Total Geral -----> 31.105,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2012 - PR**

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 35/2012
Processo de Licitação: 35/2012
Data do Processo: 20/07/2012

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 9 de Agosto de 2012

COMISSÃO:

LUIZ VACCARI - - Pregoeiro(a)
DIANE CARINA MATANA - - EQUIPE DE APOIO
LURDES CORREIA DE ÁVILA - - EQUIPE DE APOIO
ANA PAULA BILIBIO - - EQUIPE DE APOIO